
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N 107 del 03 Agosto 2022 

OGGETTO: servizi di assistenza informatica rete computer Sede anno 2022 

(CIG Z602D09D8A). Proroga 

IL DIRETTORE 

 

Visto l’art. 32, comma 2 del D.lgs. 50 del 2016, il quale prevede che “Prima 

dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte”; 

Considerato che l’Ente in data 26 Maggio 2020 ha affidato alla Società MAX-EL 

di Massimo Iosia, per tutto biennio 26 Maggio 2020 – 25 Maggio 2022, il servizio 

indicato in oggetto; 

Considerato che il servizio in oggetto è già stato prorogato sino al 31 Agosto 

2022, come da determinazione 52/2022; 

Considerato che il contratto è in scadenza, e che non è possibile individuare 

immediatamente un nuovo operatore economico, dovendo procedere, con le forme 

di legge, nelle more dell’espletamento delle procedure di selezione di un nuovo 

operatore economico; 

Visto che è in corso un’attività di riorganizzazione dei servizi offerti al pubblico 

consistente in: 

 Nuova procedura on line di presa appuntamenti Booking, con prenotazioni 

che potranno essere acquisite anche telefonicamente (Det. 73/2022); 

 Sistema eliminacode, collegato in rete LAN, al fine di ottimizzare i tempi 

di attesa dell’utenza (Det 80/2022); 

 Nuovo sistema di centralino telefonico per gli uffici dell’Automobile Club 

Genova, in sostituzione di quello in essere, obsoleto e non più idoneo a 

soddisfare le esigenze della clientela (Det. 95/2022); 

Dato atto che la ditta MAX-EL di Massimo Iosia, in quanto già affidataria 

dell’assistenza informatica dell’Ente è direttamente coinvolta nel supporto tecnico 

e nell’attività di gestione di tali nuove procedure; 

 



 
 

Visto altresì che nei prossimi mesi l’Automobile Club provvederà ad una 

riorganizzazione logistica della Sede e delle aree di back e front office, con una 

conseguente necessaria riorganizzazione della rete informatica; 

Considerata la pluriennale esperienza di lavoro presso questo Ente e la 

conoscenza approfondita degli impianti e della rete telematica ed elettrica della 

Sede da parte della Ditta MAX-EL di Massimo Iosia; 

Considerato che l’Ente ha pertanto la necessità di garantire la continuità di un 

corretto funzionamento dei sistemi informatici; 

 

DETERMINA 

di prorogare l’affidamento del servizio in oggetto fino al 31 Dicembre 2022 

ovvero fino al minor tempo necessario alla individuazione del nuovo 

operatore economico, alle medesime condizioni e modalità attualmente in essere, 

senza eccezione alcuna; 

di pubblicare la presente determina sul sito istituzionale, nella sezione 

“Amministrazione trasparente”. 

 

IL DIRETTORE 

(F.to Raffaele Ferriello) 

 


